

نشست اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی، در حالی در ریاض برگزار خواهد شد که با توجه به شدت جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و افزایش حساسیت افکار عمومی جهانی به ویژه ملت‌های اسلامی نسبت به تحولات اخیر اراضی اشغالی، انتظاها را خروجی این اجلاس افزایش یافته؛ چنان که می‌توان گفت «نشست امروز آزمون بزرگی برای این سازمان بین‌المللی است.»

نشست سران سازمان همکاری اسلامی که به میزبانی عربستان، رئیس دوره‌ای این سازمان و در ریاض برگزار می‌شود مهمترین و بالاترین سطح نشست است که درباره موضوع فلسطین و تحولات جاری اراضی اشغالی بین کشورهای اسلامی برگزار می‌شود. ریاست هیات ایران در این نشست یک روزه بر عهده سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران است.

در حالی که بیش از یک ماه از جنایت های مستمر رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین می‌گذرد در عرصه بین‌المللی، تاکنون غیر از قطعنامه سیاسی و غیرالزام آور مجمع عمومی سازمان ملل در تاریخ پنجم آبان ماه (۲۷ اکتبر ۲۰۲۳) ، تحرک بین‌المللی موثر و فراگیری برای پایان دادن به این جنگ رخ نداده و شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز در جریان این تحولات بار دیگر ناکارآمدی خود را نشان داد. با توجه به این‌که آمریکا، حامی اصلی رژیم صهیونیستی در انجام جنایت علیه مردم فلسطین، این شورا را با داشتن حق وتو به گروگان خود در آورده است، شورای امنیت عملا علیرغم تلاش برخی از اعضا نتوانسته اقدام موثری برای توقف جنگ و ایجاد آتش‌بس فوری در این منطقه انجام دهد.

با توجه به این تحولات، انتظارات افکار عمومی جهان و ملت‌های اسلامی از نشست اضطراری امروز سران سازمان همکاری‌های اسلامی در عربستان به شدت افزایش یافته و اگر نشست امروز این سازمان که فلسفه وجودی تشکیل آن به موضوع دفاع از آرمان فلسطین بازمی‌گردد منجر به کمک به ملت فلسطین و توقف جنگ نشود، احتمالاً دامنه درگیری‌ها در منطقه افزایش می‌یابد؛ جنگی که می‌تواند کل معادلات در منطقه را تغییر دهد و صلح و امنیت نسبی موجود در غرب آسیا را بیش از پیش دچار تزلزل کند.

به نظر می‌رسد، ملت فلسطین که طی یک ماه گذشته علیرغم بمباران گسترده اسرائیل همچنان

در...

اوکراین بدون آمریکا هم به جنگ ادامه خواهد داد

رئیس‌جمهور اوکراین گفت، این کشور تا زمانی که سرزمین‌های متعلق به خودش را پس نگیرد، جنگ با روسیه را متوقف نخواهد کرد و قطع کمک‌های آمریکا تأثیری در تصمیم اوکراین ندارد.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین در مصاحبه‌ای با خبرنگاری رویترز بیان کرد: اگر ایالات متحده آمریکا کمک‌های نظامی و مالی خود به کی‌یف را متوقف کند، اوکراین همچنان به جنگ با روسیه ادامه خواهد داد.

او این اظهارات را در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تغییرات سیاسی در آمریکا و احتمال پیروزی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در انتخابات ۲۰۲۴ نگرانی برای اوکراین به دنبال خواهد داشت یا خیر، عنوان کرد.

زلنسکی تأکید کرد: اگر سیاست خارجه آمریکا تغییر کند، ما بدون کمک‌های آن‌ها هم جنگ با روسیه را ادامه خواهیم داد. تنها راه توقف این جنگ، خروج نیروهای روسیه از تمامی سرزمین‌های ما است. البته مطمئنم که نیروهای مسکو این کار را انجام خواهند داد.

رئیس‌جمهور اوکراین هیچ جزئیات دیگری را در این خصوص مطرح نکرد.

ولودیمیر زلنسکی خاطر نشان کرد: هرشخصی که رئیس‌جمهور آمریکا شود اگر نسبت به تمامی چالش‌ها، نتایج و خسارات جنگ مطلع باشد، به اوکراین کمک خواهد کرد.

دونالد ترامپ که کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا است بارها گفته که اگر بار دیگر وارد کاخ سفید شود، می‌تواند به سرعت جنگ اوکراین را خاتمه دهد. درحالی‌که جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا قول داده کمک نظامی را تا مادامی که لازم باشد به اوکراین بدهد، ترامپ هشدار داده که این سیاست خطر وارد شدن آمریکا به جنگ جهانی سوم را در روسیه مسلح به سلاح اتمی افزایش می‌دهد.

رئیس‌جمهور اوکراین همچنین روز پنجشنبه با شرکت در یک رویداد سالانه خبرنگاری رویترز از طریق ویدئو کنفرانس، درباره ضدحمله نیروهای این کشور گفت: «ما برنامۀ داریم، او افزود: نمی‌توانم همه جزئیات را به اشتراک بگذارم، اما گام‌های آهسته‌ای رو به جلویی را در قسمت جنوب و شرق داریم.پس از آنکه برخی مقامات اوکراینی و غربی نسبت به شکست ضدحمله اوکراین اذعان کردند، رئیس‌جمهور این کشور چندی پیش مسؤولیت تازه و خطیری را برعهده نیروهایش گذاشت و دستور داده «هر روز ۵۰۰ متر» پیشروی کنند.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه هم پس از اعلام این دستور طی مصاحبه‌ای با «پاول زاروبین» خبرنگار سرشناس روس اظهار کرد: ضدحمله ادعایی اوکراین کاملاً شکست خورده‌است. با این حال ما می‌دانیم که طرف مقابل آماده حملات جدیدی در برخی از نقاط عملیات می‌شود. بنابراین ما به اقدامات آن‌ها پاسخ می‌دهیم.

آزمون بزرگ پیش روی سران کشورهای اسلامی در ریاض



مقاومت کرده و اجازه نداده که سیاست کوچ اجباری مردم غزه که از سوی صهیونیست‌ها دنبال می شود اجرایی و عملیاتی شود در کنار دیگر ملت‌های اسلامی چند انتظار مشخص از سازمان همکاری اسلامی دارند که در اولویت آن فشار به رژیم صهیونیستی و حامیانش برای پذیرش آتش‌بس فوری در غزه و تسهیل ارسال کمک‌های بشر دوستانه به مردم این منطقه است؛ مردمی که در مدت اخیر تحت محاصره کامل اسرائیل از دسترسی به نیازهای اولیه خود نیز محروم بوده‌اند.به اعتقاد برخی از کارشناسان جهان اسلام به رسمیت شناخته شدن حق دفاع مشروع برای مردم فلسطین در برابر اشغالگران و قطع روابط سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی اقدامی موثر و بازدارنده در توقف جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین است.

در حال حاضر، گرچه تحولات اخیر در اراضی اشغالی موضوع پروژه عادی‌سازی روابط برخی از کشورهای اسلامی با اسرائیل را به اغما برده ولی متأسفانه برخی از کشورهای عربی و اسلامی همچنان روابط اقتصادی گسترده‌ای از جمله در موضوع انرژی با اسرائیل دارند و علیرغم فشارهای افکار عمومی مردم فورشان فقط به انجام چند اقدام نمادین سیاسی و اقتصادی در

در...

بین الملل

آزمون بزرگ پیش روی سران کشورهای اسلامی در ریاض

داشته باشد. این نیروها از طریق مصر و دیگر کشورها نیروهای خود را گسیل کنند و با باز کردن گذرگاه رفح وارد غزه شوند.

همچنین برخی از کارشناسان مسائل بین‌الملل معتقدند که کشورهای اسلامی می‌توانند ارتش رژیم صهیونیستی را به علت جنایت‌هایی که انجام داده به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کنند.«رضا نصری» کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است پیشنهادی که دولت ایران از جمله در چارچوب سازوکارهای کنفرانس همکاری اسلامی می‌تواند پیگیری کند، این است که کشورهای جنوب جهانی باید از مجمع عمومی سازمان ملل بخواهند که «کمیته ویژه سازمان ملل متحد علیه آپارتاید» - که با پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی منحل شد - را مجدداً برقرار کند تا به پایان بخشیدن به آپارتاید در اسرائیل کمک کند.

کاهش روابط با این رژیم بسنده کرده و این روابط در حوزه‌های مختلف همچنان ادامه دارد. در همین چارچوب قطع این نوع ارتباطات از جمله اقدامات موثری است که کشورهای اسلامی مورد اشاره می‌توانند در راستای حمایت از مردم فلسطین در برابر اشغالگری انجام دهند.

برخی از کارشناسان جهان اسلام این پیشنهاد را مطرح کرده‌اند که سازمان همکاری اسلامی می‌تواند در نشست امروز خود تصمیم بر تشکیل سریع نیروی نظامی پاسدار صلح از کشورهای اسلامی و استقرار آنها در غزه و اطراف بگیرد. کارشناسان «کارتشاس مسائل غرب آسیا در مورد جزئیات این پیشنهاد می‌گویند: این اقدامی عاجل و کارساز برای جلوگیری از استمرار جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت‌های غرب از این رژیم است. هر یک از کشورهای اسلامی باید تعدادی نیروی نظامی را برای پاسداری از صلح و جلوگیری از عملیات نظامی همراه با نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل تعیین کنند و در غزه و پیرامون این منطقه حضور یابند و عملاً حمله به مردم غزه حمله به مردم مسلمان تعبیر شود. بدین شکل رژیم صهیونیستی دیگر جرأت پیدا نخواهد کرد که با نیروهای نظامی کشورهای مسلمان که مامور پاسداری از صلح هستند، مواجهه نظامی

در...

امریکا بغداد را به حال خود رها می کند؟



یکی از متحدان کلاسیک خود در منطقه را از دست داد. با گذشت ۲۰ سال از سرنگونی رژیم بعث، روسیه همچنان به دیکتاتوری صدام نگاهی نوستالژیک دارد و شاهد آن گزارش‌ها و رپورتاژهای متعددی است که هر سال در سالروز اعدام صدام حسین یا سالروز حمله امریکا به عراق در رسانه‌های وابسته به روسیه می‌بینیم.

در جای خود به اندازه کافی بحث شده که اساساً رویکرد روسیه در سیاست خارجی حمایت از حکومت‌های دیکتاتوری و سنگ‌اندازی در مسیر هرگونه دموکراسی به خصوص در خاورمیانه است.روسیه به عراق به چشم یک متحد ازدست رفته نگاه می‌کند که از اقمار روسیه به اقمار عراق درآمد و در این میان مواضع گروه‌های

ضد امریکایی و ضد غربی در عراق، که از قضا متحدان ایران هستند، به کار روسیه آمد. گزارش های امنیتی و تحلیل‌های سیاسی نشان داده‌اند که دست‌کم بخشی از گروه‌های مسلح عراقی که امریکا از آنها به «شبه‌نظامی» و ایران به «مقاومت» یاد می‌کند روابط بسیار خوبی با روسیه پیدا کرده‌اند؛ البته اگر نگوئیم که کاملاً توسط روسیه اداره می‌شوند.

در این راستاست، که اکرم الکعبی، رهبر گروه النجباء، که هفته پیش رسماً «برای اخراج نیروهای امریکایی از عراق» اعلام جنگ کرد، پیش از آن به مسکو سفر کرده بود. این را هم بگوئیم که النجباء در بیانیه‌ای رسمی و مفصل به‌صراحت علیه نخست‌وزیر عراق و انتقاد او از حملات راکتی به مواضع نیروهای «ائتلاف بین‌المللی مبارزه با تروریسم» موضع گرفت و به نخست‌وزیر عراق و متحدان سیاسی او به‌شدت تاخت و مواضع آنان را شنبیه موضعی دانست که در سال ۲۰۰۳ از سوی رهبران معارضه عراق در «توجیه اشغالگری امریکا» گرفته می‌شد.

بازگردیم به سفر بلیتکن به السودانی؛ وی در این دیدار به نخست‌وزیر عراق یادآور شد که نیروهای امریکایی به دعوت و خواست دولت عراق در این کشور هستند و هشدار داد که اگر در برابر حملات به مواضع امریکا در عراق کاری نکند و این حملات ادامه یابد، امریکا همه

بین الملل

در...

در...

در مذاکرات مفصل روسای جمهور

ایران و ترکیه چه گذشت؟

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور اسلامی ایران و رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در حاشیه اجلاس اکو دیدار داشتند که تحولات فلسطین رنگ و بوی ویژه‌ای به آن داده بود. اهم سخنان دکتر رئیسی در این دیدار که ۱۸ آبان ماه انجام شد، حول محورهای زیر بود:

– لزوم فشار همه‌جانبه جهان اسلام بر رژیم جنایتکار صهیونیستی، قطع روابط سیاسی و

اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی به‌عنوان اقدامی موثر و بازدارنده در توقف جنایات صهیونیست‌ها.

– همه کشورهای اسلامی از جمله ایران، ترکیه و مصر در معرض امتحانی الهی قرار دارند تا با اقدامات به‌موقع خود با این جنایت بی‌سابقه مقابله

در...

فرزند اسماعیل هنیه به شهادت رسید

سیاسی جنبش حماس در اردوگاه الشاطی واقع در نوار غزه را بمباران کرده بودند.

کمی‌پیش‌تر وزارت بهداشت فلسطین در غزه در بیانیه‌ای جدیدترین آمار شهدا و مجروحان فلسطینی جنگ غزه را اعلام کرد. وزارت بهداشت فلسطین در غزه بیان کرد که در نتیجه حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر تاکنون ۱۱۰۲۵ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند که ۵۰۶ نفر از آنان را کودکان، ۳۰۲۷ نفر از آنان را زنان و ۶۶۸ نفر از آنان را افراد

سلامند تشکیل می‌دهند.

علاوه بر این وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که در نتیجه حملات وحشیانه ارتش صهیونیستی به نوار غزه و در نتیجه بمباران صدها مدرسه «البراق» به جمع شهدای فلسطینی پیوست.

۲۵ مه‌راه نیز جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی خانه اسماعیل هنیه، رئیس دفتر

در...

علی اف یک وعده بزرگ داد

از ۳۱۰ میلیارد دلار در اقتصاد جمهوری آذربایجان سرمایه‌گذاری شده که حدود ۲۰۰ میلیارد دلار آن در بخش غیرنفتی بوده است. این شاخص نشانگر فضای مناسب در کشور ما برای سرمایه‌گذاری است.

کریدور ۷هزار و ۲۰۰ کیلومتری بین‌المللی شمال–جنوب، هند را از طریق بنادر چابهار و عباس ایران به روسیه و فنلاند متصل می‌کند. شاخه غربی این کریدور از خاک جمهوری آذربایجان عبور می‌کند. بخشی از کریدور میانی شرق به غرب نیز از جمهوری آذربایجان عبور کرده و این کشور را از طریق ارمنستان یا گرجستان به ترکیه متصل می‌سازد.

سیدابراهیم رییسی رئیس جمهور ایران هم پس از بازگشت از تاشکند به تهران با بیان اینکه در اجلاس سازمان همکاری همکاری «اکو» بر ترازیت کالا از مسیر جمهوری اسلامی ایران تأکید شد، گفت:نیمی از اعضای این سازمان تأکید داشتند که ایران مسیر انرژی برای حمل کالا است و صرفه‌جویی در زمان را به همراه دارد.

شانزدهمین اجلاس سران اکو به میزبانی ازبکستان برگزار شد و رئیس جمهور ایران هم به عنوان یکی از کشورهای بنیان‌گذار اکو در این اجلاس حضور داشت.

در...

کانادا ۱۵ فرد و نهاد رسانه‌ای روسیه را تحریم کرد

کانادا جمعه اعلام کرد که در پاسخ به «ادامه نقض حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین» توسط مسکو، ۹ فرد و ۶ نهاد رسانه‌ای مرتبط با روسیه را به فهرست تحریم‌ها اضافه کرد. این افراد به دلیل «مشارکت فعال در انتشار اطلاعات غلط و پروپاگاندا درباره تهاجم به اوکراین و اشغال غیرقانونی شبه‌جزیره کریمه» تحریم شده‌اند.همچنین ۶ رسانه روس از جمله روزنامه ایزوستیا و تلویزیون REN-TV به دلیل «بازگشتن به اقمار قدرت‌های «ضد لیبرال» یا «ضد استکباری» بینجامد.

در این میان، ایران هرچند همیشه تأکید کرده که از عراق قوی حمایت می‌کند، طبعاً عراق بدون امریکا را ترجیح می‌دهد و شاید حتی چه بسا بازگشت حزب بعث به عراق را هم‌سنگ بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان ارزیابی کند. تجربه افغانستان و موارد مشابه دیگر نشان داده که مهم‌ترین هدفی که ایران دنبال می‌کند تضعیف حضور امریکا در منطقه است. چه چیزی برای ایران از این خوش‌تر که از «خروج ذلیلانه» امریکا از عراق سخن بگوید.

اما این همه ماجرا نیست. چنین سناریویی بیش از هر چیز به ضرر شیعیان عراق تمام می‌شود که دهه‌ها در مبارزه با رژیم بعث فداکاری کردند و خون دادند تا در عراقی که همواره حاکمان آن اقلیت سنی بودند به قدرت برسند. به نظر می‌آید تقویت طرفی که می‌تواند در برابر این سناریو بایستد و موضع دولت مستقر را در برابر گروه‌های مسلح تقویت کند حمایت مرجعیت عالی شیعه در نجف اشرف است. احتمال دخالت مرجعیت در این مسئله بالاستکه چون بخش اعظم نیروهای سیاسی شیعه حاکم و نیز افکار عمومی عراق مخالف چنین تغییری در عراق است.

آگهی مجمع عمومی

جلسه مجمع عمومی عادی و فوق العاده

اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم آذربایجان شرقی

با توجه به اتمام مدت قانونی بازرس اتحادیه راس ساعت ۱۲ مورخه ۲۱/۰۹/۱۴۰۲ روز سه شنبه در محل دفتر شهرک صنعتی چرمشهر تبریز برگزار خواهد گردید.

بدین وسیله از اعضا محترم اتحادیه دعوت میشود در این جلسه حضور یابند. لازم به توضیح است در صورت عدم حضور خویش یک نفر را بعنوان نماینده در کاغذ سربرگ و مهور به مهر کارخانه معرفی نمایند و لازم به ذکر است هیچ عضوی نمیتواند بیش از یک نماینده به مجمع عمومی معرفی نماید و هیچ نماینده ای نمیتواند نمایندگی بیش از یک عضو را دارا باشد.

*دستور کار جلسه:

۱–گزارش هیئت مدیره و بازرس

۲–انتخاب بازرس برای مهلت قانونی

۳– سایر موارد

هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم

آذربایجان شرقی



یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲
■ شماره ۶۶۶۱
■ سال بیست و ششم

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...

در...